
URIEL VARGAS RIVERA
6.6 kW 12 de Julio de 2024

01 062211004016

1,151 kWh $ 2,485

12 1,790 kWh $67

97.30 % BIMESTRE $ 2,418

$14,910.00 MXN $402.00 MXN $14,508.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

7.4 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

13.4 %



Propuesta 1 12 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024

# 20240006

URIEL VARGAS RIVERA  

12 Risen Solar PV Module 550W

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

4777558772 esuarez@sunasyc.com sunasyc.com



1 $ 14,910.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 14,508.00 $ 14,508.00 $ -93,492.00

2 $ 15,357.30 $ 414.06 $ 0.00 $ 14,943.24 $ 14,943.24 $ -78,548.76

3 $ 15,818.02 $ 426.48 $ 0.00 $ 15,391.54 $ 15,391.54 $ -63,157.22

4 $ 16,292.56 $ 439.28 $ 0.00 $ 15,853.28 $ 15,853.28 $ -47,303.94

5 $ 16,781.34 $ 452.45 $ 0.00 $ 16,328.88 $ 16,328.88 $ -30,975.06

6 $ 17,284.78 $ 466.03 $ 0.00 $ 16,818.75 $ 16,818.75 $ -14,156.31

7 $ 17,803.32 $ 480.01 $ 0.00 $ 17,323.31 $ 17,323.31 $ 3,167.00

8 $ 18,337.42 $ 494.41 $ 0.00 $ 17,843.01 $ 17,843.01 $ 21,010.01

9 $ 18,887.54 $ 509.24 $ 0.00 $ 18,378.30 $ 18,378.30 $ 39,388.31

10 $ 19,454.17 $ 524.52 $ 0.00 $ 18,929.65 $ 18,929.65 $ 58,317.96

11 $ 20,037.79 $ 540.25 $ 0.00 $ 19,497.54 $ 19,497.54 $ 77,815.50

12 $ 20,638.93 $ 556.46 $ 0.00 $ 20,082.46 $ 20,082.46 $ 97,897.96

13 $ 21,258.09 $ 573.16 $ 0.00 $ 20,684.94 $ 20,684.94 $ 118,582.90

14 $ 21,895.84 $ 590.35 $ 0.00 $ 21,305.49 $ 21,305.49 $ 139,888.39

15 $ 22,552.71 $ 608.06 $ 0.00 $ 21,944.65 $ 21,944.65 $ 161,833.04

16 $ 23,229.29 $ 626.30 $ 0.00 $ 22,602.99 $ 22,602.99 $ 184,436.03

17 $ 23,926.17 $ 645.09 $ 0.00 $ 23,281.08 $ 23,281.08 $ 207,717.11

18 $ 24,643.96 $ 664.44 $ 0.00 $ 23,979.51 $ 23,979.51 $ 231,696.63

19 $ 25,383.28 $ 684.38 $ 0.00 $ 24,698.90 $ 24,698.90 $ 256,395.53

20 $ 26,144.78 $ 704.91 $ 0.00 $ 25,439.87 $ 25,439.87 $ 281,835.39

21 $ 26,929.12 $ 726.06 $ 0.00 $ 26,203.06 $ 26,203.06 $ 308,038.45

22 $ 27,736.99 $ 747.84 $ 0.00 $ 26,989.15 $ 26,989.15 $ 335,027.61

23 $ 28,569.10 $ 770.27 $ 0.00 $ 27,798.83 $ 27,798.83 $ 362,826.44

24 $ 29,426.17 $ 793.38 $ 0.00 $ 28,632.79 $ 28,632.79 $ 391,459.23

25 $ 30,308.96 $ 817.18 $ 0.00 $ 29,491.78 $ 29,491.78 $ 420,951.01

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,940.3 2,227.4 2,073.3 1,947.2 1,819.1 1,958.2

Consumo actual 1,182.0 921.0 1,060.0 1,440.0 0.0 0.0

BLVD HERMEREGILDO BUSTOS


